
報 道 発 表
【令和６年１２月１６日】

公立大学法人尾道市立大学

総務課 （担当）土岸

電話 〔代表〕 (0848)22-8311

〔内線〕

FAX (0848)22-5460
E-mail jimukyok@onomichi-u.ac.jp
〒722-8506 尾道市久山田町1600番地2

件名 尾道市立大学への不正アクセスによる個人情報の流出の可能性に関する事案について

この度、本学の附属美術館のパソコン１台が不正アクセスを受けていた事案が確
認され、当該パソコンに保存されていた個人情報が漏洩した可能性を排除できない
ことが判明しました。
なお、当該パソコン本体のログ解析、本学システムの操作履歴を分析したところ、

不正操作・不正利用は現在のところ確認されておりません。
今回このような事案が発生し、関係者の皆様にご心配をお掛けすることとなり、

深くお詫び申し上げます。本学では、今回の事態を重く受け止め、より一層、個人
情報の保護、情報セキュリティ対策の適切な管理に努めて参ります。

１．本件の経緯
令和６年１２月２日（月）に本学の附属美術館のパソコン１台が不正アクセスを受けていた

事案が確認され、附属美術館職員のアカウントが乗っ取られ不正なログインがなされていたこ
とが判明しました。

２．当該パソコンに保存されていた個人情報
２０１６年度から９年分の本学学生の情報（氏名、学籍番号） ３，１５０件
広報配付先一覧（氏名、住所） ６６件
学内メールアドレス一覧表、内線番号一覧表 １１１件

３．現在までの対応
当該パソコン含む附属美術館のネットワークを切断し、内部調査を実施するとともに、当該

パソコン関連のパスワードを変更、ウイルス検査を実施しました。

４．二重被害又はそのおそれ
現在、個人情報が漏洩した可能性がある方に対して、順次謝罪及び経緯説明のご連絡の準備

をしておりますが、本件により被害と思われる事案が発生した場合には、ご連絡いただくよう
お願いいたします。また、警察及び文部科学省等にも報告しております。

問い合せ先 尾道市立大学総務課 担当 土岸 ☎0848-22-8311

【添付資料】 有 無

報道発表 （Ｒ６．１２．１６） 公立大学法人尾道市立大学総務課

【添付資料】


